
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOS POVEIKIO VERTINIMO KRITERIJŲ IR 

PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. birželio 16 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas: 

1. Patvirtinti Lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Pavesti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui patvirtinti Prašymo sutikti 

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą ir Prašymo sutikti tęsti lošimų organizavimo veiklą 

lošimų organizavimo vietoje formas ir sudaryti Lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo 

komisiją (toliau – Komisija).  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo (toliau – 

Įstatymas) pakeitimai, pagal kuriuos savivaldybių tarybų sutikimu bus steigiami lošimų namai 

(kazino), automatų ar bingo salonai, lažybų ir totalizatoriaus punktai, įskaitant žirgų totalizatoriaus 

punktus (Įstatymo 9 straipsnis). Įstatymas taip pat papildomas 241 straipsniu, kuris įpareigoja 

bendroves gauti savivaldybių tarybų sutikimus ne tik atidarant ar steigiant lošimų organizavimo vietą, 

bet ir pratęsiant Lošimų priežiūros tarnybos išduotus leidimus kas 5 metus. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu tvirtinamame Apraše  nustatoma: 

1) Bendrovių prašymų dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą arba tęsti 

lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų organizavimo vietoje pateikimo ir 

nagrinėjimo tvarka ir terminai.  

2) Vertinimo kriterijai atidarant ar steigiant lošimų organizavimo vietą: gyvenamųjų 

patalpų savininkų daugumos sutikimai, atstumai iki švietimo, kultūros ir sveikatos 

priežiūros įstaigų.  

3) Vertinimo kriterijai tęsiant lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų 

organizavimo vietoje: nusikalstamų veikų ir administracinių nusižengimų, susijusių su 

viešąja tvarka lošimų organizavimo vietoje, skaičius, kriminogeninės situacijos 

pablogėjimas, naujai įsteigtos švietimo, kultūros, sveikatos priežiūros įstaigos. 

4)  Bendrovei atitikus visus Apraše numatytus kriterijus, Komisija rekomenduoja 

Savivaldybės tarybai pritarti sprendimo projektui dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų 

organizavimo vietą  arba tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatyme 

savivaldybių taryboms pavestos funkcijos. Steigiant naujas azartinių lošimų organizavimo vietas bus 

įvertintas poveikis viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai 

ir pan.  

Neigiamų pasekmių nenumatyta.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą teisės aktų keisti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimo projektą, bus rengiami Administracijos direktoriaus įsakymai sprendimo 



2 

 

 

projekto 2 punktui įgyvendinti. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Edita Venckuvienė, tel. (8 41) 596 235. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 


